Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 62t2022

GoNTRATO No 22ISLC t2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 964/2021

sERVrço AUToNoMo DE Ácun E Escoro DE soRocABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camilo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Sílva Camargo Guímaräes,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa CARLOS CHUI, com sede à

Rua Lord Cockrane, no616, conjunto 1310, Bairro lpiranga na cidade de Säo Paulo/SP,

CEP.: 04213-001, inscrita na JUCESP sob o no 547, representada neste ato, pelo seu

Leiloeiro Oficial, senhor CARLOS CHUI, portador da Cédula de ldentidade RG no

15.176.853-5 e CPF no 089.727.468-78, infra-assinados, na qualidade de Contratada,

nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alteraçöes, pelo presente instrumento e para

os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato no 22lSLCl2022, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 Altera-se o encargo da fiscalizaçäo do presente contrato, passando

da senhora Maria José Oliveira de Souza para o senhor Almir Rogério Leonardo

Rodrigues - Líder de Equipe

CLAUSULA SEGUNDA:

2.1 Prorroga-se o contrato assinado em 1310512022 por mais 06 (seis)

meses, contados a partir do dia 13 (treze) de novembro de 2022 e a encerrar-se no dia

12 (doze) de maio de 2023, fundamentados nos termos do Artigo 57, S 1o, inciso VI, da

Lei Federal no 8.666/93

,L
$.

i..r li /(i (.;.

TOROCAEA

Itcciigitìo por Éiir;a clo () l','i Ë: [:i'anr:o - /r.tx. Aci,a -W,

ú,{

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 O presente termo não importa em ônus ao SAAE Sorocaba.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados.

Sorocaba, t \ de de 2022.

UIMARAES

Prefeitura de
SOROGABA

tran

5AAE

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

e Sorocaba

DRIGUES

KarenV.de Chio¿¿,

TIAGO SUCKOW DA SILVA
Diretor Geral do Serviço Autônomo

,a

ck^
ALMIR ROGÉRIO

(¿ /_

Fiscalizador

CARLOS CHUI
Leiloeiro Oficial.

TESTEMUNHAS

æn0cAtA

F{ecli¡.;icio pcr Erica dt (.1 i\',4. i::. i r':-ìnco i\i,:t er:rrt -(þ'

2

t'.r./-\ liji (; I
ÿ

TOROCA¡A

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

rERMO DE C!ÊNCIA E DE NOTIFICAç4O (CONTR4TOS)

¡neoeçÃo DADA PELA RESOLUçÃO N" 11/2021)

CoNTRATANTE: SERVIçOAUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA

CONTRATADO: CARLOS CHUI

CONTRATO N" (DE ORIGEM) : 22lSLCl2022 -ADITAMENTO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA O SAAE DE
SOROCABA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

2.

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletronico

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifes-
tações de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Reso-
lução no 011201'l do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Con-
tas do Estado de Säo Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Comple-
mentar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a conta-
gem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP
CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2o das lnstruções no 0112020, con-
forme "Declaração(öes) de Atualizaçäo Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atua-
lizados.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conse-
quente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais

\

Reriigiclo por Értca de O. ì\'n. Ê. Fralrco "' At,t.*.. i\ú\1...W..." h

t0¡00ArA

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

exercer o direito de Sa, i

DADE
Nome: Tiago Suckow da Si
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

SAVEIS PE
NEXIGIBILI

Nome: Tiago Suckow da
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-7

Ávers E
Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da S
Carg o: Diretor G
CPF: 282.319 -77

Nome Ferro Oliveira
r Operacional de lnfraestrutura e Logística
308-75

Pela CONTRATADA:

Æ
Nome: Carlõs Chui
Cargo: Leiloeiro Ofici
CPF: 089.727.468-7

ORDE

Nome: Tiago Suckow utmaraes
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-

recursos e o que mais couber

Sorocaba, \ t de n .'grr1,"t ¡-t* de 2022

NTIDAD
Guimaräes

Ão DO c Ftc

uimarães

TE:

araes

Carg
CPF:

Cama

iìr.ciigi,lrr prrr F:rica oe û. l',/. l:i. í:ra¡-¡c.c - t\r)x. P,r.ht' .&.- ,?4 f ii A. r(iì rl J
'1

Prefeitura de

SOROGABA

GESTOR(ES) DO GONTRATO:

Ck, ( r. {l'4,;o^^

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

Nome: Almir Rogério Leonardo Rodrigues
Cargo: Fiscalizador
CPF: 280.867.548-80

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*I:
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

e
Financeiro

Nome: J Souza Martins
do Departamento Adm inistrativo

4 208-94

No m la Gonçalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo Controlador lnterno
CPF: 308.719.208-24

Nom Tatiana Casagrande
Ca Contador - Responsável pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF 648.7

t0R0cAtA

Cargo: DiretqrAd
CPF: 203.424.908-93

r

l-li'riligici, ci:¡ É,,¡c;¿l ijii (). ilrì Í::. i:l'¿tililrr -^ att'. !\t.lrt @..-- i) i\ /(:) {ì
^,

ý

rcnocA!A

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

DEcLARAçAo DE DocuMENTos À otsposlçÃo Do rcE-sP

CoNTRATANTE: SERVIçO AUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39.

CONTRATADA: CARLOS CHUI,

CPF No: 089.727 .468-78.

CONTRATO No (DE ORIGEM) : 22lSLCl2022

DATA DAASSINATURA: J \ I \\/2022
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA O SAAE DE

SOROCABA.

VALOR 1R$): SEM oNUs Ao SAAE SOROGABA.

Declaro, na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitaçäo,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e seräo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 5\ de c..a-r¡-n^{::¡e-de 2022

Nome Tiago Su
Diretor Geral

ilva o Guimarães

U

1 l l\ 1,.;

ÿ

lìertJrgi,,itt pr:rr lirir;a clr¡ O. lt,'i i:i. fri';ill':,:¡ ,t'.tx nr.i;:',.-.Q-. Ø

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

CPF: 089.727.468-78

DECLARAçAO

1. ldentificação do Dirigente:

Nome: Carlos Chui

Cargo: Leiloeiro Oficial

No da matricula da Junta Comercial: 547

Telefone: (11) 2914-4535 e 97014-2280 e-mail : contato@arremataron line. com. br

2. Declaraçäo:

DECLARO ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica
do Município, e no artigo 10 da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012,
regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado
pelo Decreto Municipal no 20,903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as
hipóteses impeditivas de contratação, e que:

() näo incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dúvidas se incorro ou não na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razäo, apresento os documentos,
certidões e informaçöes complementares que entendo necessários à verificação das
hipóteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal no

7 .115, de 29 de agosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade ldeológica),
que as informações aqui prestadas são verdadeiras.

Sorocaba, J\ de e..at,v*¡:¿ode 2022

CARLOS CHUI
Leiloeiro Oficial

RG.: 15,176.853-5

toiocaSA

l-lerr.iirjir{O ítt;,'l,'r¡r-:¡,, ijl t). M. H. ti;'¡i¡C(, -:fux. tlart fu -- ,'ii. (l .{rþ